Дело № 1-78/2019

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

24 июля 2019 года г. Троицк Челябинской области

Троицкий районный суд Челябинской области в составе председательствующего судьи Черетских Е.В., при секретаре Тюменцевой В.В., с участием прокурора Больных Е.А., подсудимой ФИО1, защитника Кухарева В.В., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

гражданки Российской Федерации ФИО1 

<

данные изъяты> не судимой, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 322, ч.3 ст.30 ч.1 ст. 322 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

6 февраля 2013 г. в отношении гражданки Российской Федерации ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ. возбуждено исполнительное производство №-ИП о взыскании задолженности в размере 

<

данные изъяты> рублей в пользу ОАО «Уральский Транспортный Банк».

В рамках данного производства 26 ноября 2018 г. Управлением ФССП России по 

<

адрес> вынесено постановление о временном ограничении на выезд должника из Российской Федерации сроком до 25 мая 2019 г.

6 февраля 2018 г. ФИО1 прибыла в автомобильный пункт пропуска Бугристое Троицкого района Челябинской области с целью пересечения Государственной границы Российской Федерации с территории Российской Федерации на территорию Республики Казахстан. При прохождении паспортного контроля, ФИО1 было отказано в выезде за границу по решению Управления ФССП России по 

<

адрес> и она уведомлена об ограничении выезда из Российской Федерации на основании п. 5 ст. 15 Федерального закона Российской Федерации от 15 августа 1996 г. № 114-ФЗ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию».

15 февраля 2019 г. у ФИО1 возник умысел на незаконное пересечение Государственной Границы Российской Федерации, и она обратилась к гражданке Российской Федерации Я.Е.С., ДД.ММ.ГГГГ. с просьбой предоставить заграничный паспорт Я. Е.С. с целью совершения незаконных пересечений Государственной границы Российской Федерации, используя документы Я. Е.С., пояснив при этом, что ФИО1 необходимо преодолеть ограничение выезда за пределы Российской Федерации.

Я. Е.С. согласилась содействовать ФИО1 в совершении преступлений и 15 февраля 2019 г. около 16 ч. 00 мин. по адресу: 

<

адрес> предоставила ФИО1 на неустановленный период времени свой заграничный паспорт гражданина Российской Федерации №, выданный ДД.ММ.ГГГГ, на имя «Я.Е.С., ДД.ММ.ГГГГ.», заведомо зная, что ФИО1 будет использовать данный паспорт, путем представления данного документа на паспортный контроль, при пересечении Государственной границы Российской Федерации.

В период времени с 18 февраля 2019 г. по 24 апреля 2019 г., реализуя свой единый преступный умысел, действуя умышленно, заведомо зная, что выезд из Российской Федерации ограничен по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, с целью систематической покупки продуктовых товаров по адресу: Республика Казахстан, 

<

адрес> и последующей их реализацией на территории Российской Федерации, незаконно пересекала Государственную границу Российской Федерации, без действительных документов на право въезда в Российскую Федерацию или выезда из Российской Федерации, предъявляла на паспортный контроль, не принадлежащий ФИО1 заграничный паспорт гражданки Российской Федерации №, выданный ДД.ММ.ГГГГ на имя «Я.Е.С., ДД.ММ.ГГГГ г.р.», выдавая себя за Я.Е.С., ДД.ММ.ГГГГ

Так, ФИО1 18 февраля 2019 г. около 20 ч. 09 мин. прибыла в автомобильный пункт пропуска Николаевка, находящийся в Варненском районе Челябинской области, умышленно предъявила на паспортный контроль, не принадлежащий ФИО1 заграничный паспорт гражданки Российской Федерации №, выданный ДД.ММ.ГГГГ на имя «Я.Е.С., ДД.ММ.ГГГГ г.р.», выдавая себя за Я.Е.С., ДД.ММ.ГГГГ г.р., скрывая от сотрудников Пограничной службы ФСБ России факт предъявления не принадлежащего ФИО1 документа. После получения разрешения на пересечение Государственной границы за пределы Российской Федерации, ФИО1 пересекла Государственную границу Российской Федерации с территории России на территорию Республики Казахстан в месте, находящемся на территории Варненского района Челябинской области, на удалении около 115 метров от автомобильного пункта пропуска Николаевка (Российская Федерация), на удалении около 6000 метров от автомобильного пункта пропуска Аят (Республика Казахстан), после чего ФИО1 направилась по адресу: Республика Казахстан, 

<

адрес>

После приобретения продуктовых товаров ФИО1 направилась в сторону Российской Федерации.

Так, ФИО1 19 февраля 2019 г. около 22 ч. 12 мин. незаконно пересекла, без действительных документов на право въезда в Российскую Федерацию или выезда из Российской Федерации, Государственную границу при въезде в Российскую Федерацию, проходящую по середине р. Кайрак, в месте находящемся на территории Троицкого района Челябинской области, на удалении около 250 метров от автомобильного пункта пропуска Бугристое (Российская Федерация), на удалении около 500 метров от автомобильного пункта пропуска Кайрак (Республика Казахстан), и прибыла в кабину паспортного контроля автомобильного пункта пропуска Бугристое, предъявив на паспортный контроль, не принадлежащий ФИО1 заграничный паспорт гражданки Российской Федерации №, выданный ДД.ММ.ГГГГ на имя «Я.Е.С., ДД.ММ.ГГГГ г.р.», выдавая себя за Я.Е.С., ДД.ММ.ГГГГ г.р., скрывая от сотрудников Пограничной службы ФСБ России факт предъявления не принадлежащего ФИО1 документа, и беспрепятственно проследовала вглубь территории Российской Федерации.

После реализации приобретенных продуктовых товаров, ФИО1 направилась в сторону Республики Казахстан.

Так, ФИО1 3 марта 2019 г. около 02 ч. 39 мин. прибыла в автомобильный пункт пропуска Бугристое, находящийся в Троицком районе Челябинской области умышленно предъявила на паспортный контроль, не принадлежащий ФИО1 заграничный паспорт гражданки Российской Федерации №, выданный ДД.ММ.ГГГГ на имя «Я.Е.С., ДД.ММ.ГГГГ г.р.», выдавая себя за Я.Е.С., ДД.ММ.ГГГГ г.р., скрывая от сотрудников Пограничной службы ФСБ России факт предъявления не принадлежащего ФИО1 документа. После получения разрешения на пересечение Государственной границы за пределы Российской Федерации, ФИО1 пересекла Государственную границу Российской Федерации, проходящую по середине р. Кайрак, с территории России на территорию Республики Казахстан в месте, находящемся на территории Троицкого района Челябинской области, на удалении около 250 метров от автомобильного пункта пропуска Бугристое (Российская Федерация), на удалении около 500 метров от автомобильного пункта пропуска Кайрак (Республика Казахстан), после чего ФИО1 направилась по адресу: Республика Казахстан, 

<

адрес>

После приобретения продуктовых товаров ФИО1 направилась в сторону Российской Федерации.

Так, ФИО1 3 марта 2019 г. около 18 ч. 23 мин. незаконно пересекла, без действительных документов на право въезда в Российскую Федерацию или выезда из Российской Федерации, Государственную границу при въезде в Российскую Федерацию, проходящую по середине р. Кайрак, в месте находящемся на территории Троицкого района Челябинской области, на удалении около 250 метров от автомобильного пункта пропуска Бугристое (Российская Федерация), на удалении около 500 метров от автомобильного пункта пропуска Кайрак (Республика Казахстан), и прибыла в кабину паспортного контроля автомобильного пункта пропуска Бугристое, предъявив на паспортный контроль, не принадлежащий ФИО1 заграничный паспорт гражданки Российской Федерации №, выданный ДД.ММ.ГГГГ на имя «Я.Е.С., ДД.ММ.ГГГГ.», выдавая себя за Я.Е.С., ДД.ММ.ГГГГ г.р., скрывая от сотрудников Пограничной службы ФСБ России факт предъявления не принадлежащего ФИО1 документа, и беспрепятственно проследовала вглубь территории Российской Федерации.

После реализации приобретенных продуктовых товаров, ФИО1 направилась в сторону Республики Казахстан.

Так, ФИО1 21 марта 2019 г. около 03 ч. 11 мин. прибыла в автомобильный пункт пропуска Бугристое, находящийся в Троицком районе Челябинской области умышленно предъявила на паспортный контроль, не принадлежащий ФИО1 заграничный паспорт гражданки Российской Федерации №, выданный ДД.ММ.ГГГГ на имя «Я.Е.С., ДД.ММ.ГГГГ г.р.», выдавая себя за Я.Е.С., ДД.ММ.ГГГГ г.р., скрывая от сотрудников Пограничной службы ФСБ России факт предъявления не принадлежащего ФИО1 документа. После получения разрешения на пересечение Государственной границы за пределы Российской Федерации, ФИО1 пересекла Государственную границу Российской Федерации, проходящую по середине р. Кайрак, с территории России на территорию Республики Казахстан в месте, находящемся на территории Троицкого района Челябинской области, на удалении около 250 метров от автомобильного пункта пропуска Бугристое (Российская Федерация), на удалении около 500 метров от автомобильного пункта пропуска Кайрак (Республика Казахстан), после чего ФИО1 направилась по адресу: Республика Казахстан, 

<

адрес>

После приобретения продуктовых товаров ФИО1 направилась в сторону Российской Федерации.

Так, ФИО1 21 марта 2019 г. около 18 ч. 28 мин. незаконно пересекла, без действительных документов на право въезда в Российскую Федерацию или выезда из Российской Федерации, Государственную границу при въезде в Российскую Федерацию, проходящую по середине р. Кайрак, в месте находящемся на территории Троицкого района Челябинской области, на удалении около 250 метров от автомобильного пункта пропуска Бугристое (Российская Федерация), на удалении около 500 метров от автомобильного пункта пропуска Кайрак (Республика Казахстан), и прибыла в кабину паспортного контроля автомобильного пункта пропуска Бугристое, предъявив на паспортный контроль, не принадлежащий ФИО1 заграничный паспорт гражданки Российской Федерации №, выданный ДД.ММ.ГГГГ на имя «Я.Е.С., ДД.ММ.ГГГГ г.р.», выдавая себя за Я.Е.С., ДД.ММ.ГГГГ г.р., скрывая от сотрудников Пограничной службы ФСБ России факт предъявления не принадлежащего ФИО1 документа, и беспрепятственно проследовала вглубь территории Российской Федерации.

После реализации приобретенных продуктовых товаров, ФИО1 направилась в сторону Республики Казахстан.

Так, ФИО1 11 апреля 2019 г. около 01 ч. 28 мин. прибыла в автомобильный пункт пропуска Бугристое, находящийся в Троицком районе Челябинской области умышленно предъявила на паспортный контроль, не принадлежащий ФИО1 заграничный паспорт гражданки Российской Федерации №, выданный ДД.ММ.ГГГГ на имя «Я.Е.С., ДД.ММ.ГГГГ г.р.», выдавая себя за Я.Е.С., ДД.ММ.ГГГГ г.р., скрывая от сотрудников Пограничной службы ФСБ России факт предъявления не принадлежащего ФИО1 документа. После получения разрешения на пересечение Государственной границы за пределы Российской Федерации, ФИО1 пересекла Государственную границу Российской Федерации, проходящую по середине р. Кайрак, с территории России на территорию Республики Казахстан в месте, находящемся на территории Троицкого района Челябинской области, на удалении около 250 метров от автомобильного пункта пропуска Бугристое (Российская Федерация), на удалении около 500 метров от автомобильного пункта пропуска Кайрак (Республика Казахстан), после чего ФИО1 направилась по адресу: Республика Казахстан, 

<

адрес>

После приобретения продуктовых товаров ФИО1 направилась в сторону Российской Федерации.

Так, ФИО1 11 апреля 2019 г. около 18 ч. 03 мин. незаконно пересекла, без действительных документов на право въезда в Российскую Федерацию или выезда из Российской Федерации, Государственную границу при въезде в Российскую Федерацию, проходящую по середине р. Кайрак, в месте находящемся на территории Троицкого района Челябинской области, на удалении около 250 метров от автомобильного пункта пропуска Бугристое (Российская Федерация), на удалении около 500 метров от автомобильного пункта пропуска Кайрак (Республика Казахстан), и прибыла в кабину паспортного контроля автомобильного пункта пропуска Бугристое, предъявив на паспортный контроль, не принадлежащий ФИО1 заграничный паспорт гражданки Российской Федерации №, выданный ДД.ММ.ГГГГ на имя «Я.Е.С., ДД.ММ.ГГГГ г.р.», выдавая себя за Я.Е.С., ДД.ММ.ГГГГ г.р., скрывая от сотрудников Пограничной службы ФСБ России факт предъявления не принадлежащего ФИО1 документа, и беспрепятственно проследовала вглубь территории Российской Федерации.

После реализации приобретенных продуктовых товаров, ФИО1 направилась в сторону Республики Казахстан.

Так, ФИО1 24 апреля 2019 г. около 06 ч. 25 мин. прибыла в автомобильный пункт пропуска Бугристое, находящийся в Троицком районе Челябинской области умышленно предъявила на паспортный контроль, не принадлежащий ФИО1 заграничный паспорт гражданки Российской Федерации №, выданный ДД.ММ.ГГГГ на имя «Я.Е.С., ДД.ММ.ГГГГ г.р.», выдавая себя за Я.Е.С., ДД.ММ.ГГГГ г.р., скрывая от сотрудников Пограничной службы ФСБ России факт предъявления не принадлежащего ФИО1 документа. После получения разрешения на пересечение Государственной границы за пределы Российской Федерации, ФИО1 пересекла Государственную границу Российской Федерации, проходящую по середине р. Кайрак, с территории России на территорию Республики Казахстан в месте, находящемся на территории Троицкого района Челябинской области, на удалении около 250 метров от автомобильного пункта пропуска Бугристое (Российская Федерация), на удалении около 500 метров от автомобильного пункта пропуска Кайрак (Республика Казахстан), после чего ФИО1 направилась по адресу: Республика Казахстан, 

<

адрес>

После приобретения продуктовых товаров ФИО1 направилась в сторону Российской Федерации.

Так, ФИО1 24 апреля 2019 г. около 19 ч. 22 мин. незаконно пересекла, без действительных документов на право въезда в Российскую Федерацию или выезда из Российской Федерации, Г осударственную границу при въезде в Российскую Федерацию, проходящую по середине р. Кайрак, в месте находящемся на территории Троицкого района Челябинской области, на удалении около 250 метров от автомобильного пункта пропуска Бугристое (Российская Федерация), на удалении около 500 метров от автомобильного пункта пропуска Кайрак (Республика Казахстан), и прибыла в кабину паспортного контроля автомобильного пункта пропуска Бугристое, предъявив на паспортный контроль, не принадлежащий ФИО1 заграничный паспорт гражданки Российской Федерации №, выданный ДД.ММ.ГГГГ на имя «Я.Е.С.,ДД.ММ.ГГГГ г.р.», выдавая себя за Я.Е.С., ДД.ММ.ГГГГ г.р., скрывая от сотрудников Пограничной службы ФСБ России факт предъявления не принадлежащего ФИО1 документа, и беспрепятственно проследовала вглубь территории Российской Федерации.

Факт предъявления ФИО1 не принадлежащего ей документа был выявлен сотрудниками Пограничной службы ФСБ России в автомобильном пункте пропуска Бугристое, находящегося по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, Троицкий район, п. Бугристое, Федеральная трасса А-310 г. Екатеринбург - 

<

...> км., на удалении 250 м. от Государственной границы Российской Федерации, 3 мая 2019 г. около 08 ч. 30 мин.

Таким образом, ФИО1 нарушила требования ст. 11 Закона Российской Федерации №4730-1 от 1 апреля 1993 г. «О Государственной границе Российской Федерации», согласно которым пропуск через Государственную границу лиц производится в установленных пунктах пропуска через Государственную границу и заключается в признании законности пересечения Государственной границы лицами, прибывшими на территорию Российской Федерации либо в разрешении на пересечение Государственной границы лицами, убывающими из пределов Российской Федерации. Основанием для пропуска через Государственную границу является наличие действительных документов на право въезда лиц в Российскую Федерацию или выезда их из Российской Федерации.

Кроме того, ФИО1 нарушила требования Федерального закона №114 от 15 августа 1996 г. «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию» согласно которым:

в соответствии со ст. 6: выезд из Российской Федерации и въезд в Российскую Федерацию граждане Российской Федерации осуществляют по действительным документам, удостоверяющим личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации 

в соответствии с п. п. 5 ст. 15: право гражданина Российской Федерации на выезд из Российской Федерации может быть временно ограничено в случаях, если он уклоняется от исполнения обязательств, наложенных на него судом, - до исполнения обязательств либо до достижения согласия сторонами.

Кроме того, 6 февраля 2013 г. в отношении гражданки Российской Федерации ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р. возбуждено исполнительное производство №-ИП о взыскании задолженности в размере 

<

данные изъяты> рублей в пользу ОАО «Уральский Транспортный Банк».

В рамках данного производства 26 ноября 2018 г. Управлением ФССП России по 

<

адрес> вынесено постановление о временном ограничении на выезд должника из Российской Федерации сроком до 25 мая 2019 г.

6 февраля 2018 г. ФИО1 прибыла в автомобильный пункт пропуска Бугристое Троицкого района Челябинской области с целью пересечения Государственной границы Российской Федерации с территории Российской Федерации на территорию Республики Казахстан. При прохождении паспортного контроля, ФИО1 было отказано в выезде за границу по решению Управления ФССП России по 

<

адрес> и уведомлена об ограничении выезда из Российской Федерации на основании п. 5 ст. 15 Федерального закона Российской Федерации от 15 августа 1996 г. № 114-ФЗ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию».

15 февраля 2019 г. у ФИО1 возник умысел на незаконное пересечение Государственной Границы Российской Федерации, и она обратилась к гражданке Российской Федерации Я.Е.С., ДД.ММ.ГГГГ г.р. с просьбой предоставить заграничный паспорт Я. Е.С. с целью совершения незаконных пересечений Государственной границы Российской Федерации, используя документы Я. Е.С., пояснив при этом, что ФИО1 необходимо преодолеть ограничение выезда за пределы Российской Федерации.

Я. Е.С. согласилась содействовать ФИО1 в совершении преступлений и 15 февраля 2019 г. около 16 ч. 00 мин. по адресу: 

<

адрес> предоставила ФИО1 на неустановленный период времени свой заграничный паспорт гражданина Российской Федерации №, выданный ДД.ММ.ГГГГ, на имя «Я.Е.С., ДД.ММ.ГГГГ г.р.», заведомо зная, что ФИО1 будет использовать данный паспорт, путем представления данного документа на паспортный контроль, при пересечении Государственной границы Российской Федерации.

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, заведомо зная, что выезд из Российской Федерации ограничен по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, следуя с территории Российской Федерации на территорию Республики Казахстан, без действительных документов на право въезда в Российскую Федерацию или выезда из Российской Федерации с целью посещения кладбища 3 мая 2019 г. около 08 ч. 30 мин. ФИО1 умышленно предъявила на паспортный контроль заграничный паспорт гражданки Российской Федерации №, выданный ДД.ММ.ГГГГ на имя «Я.Е.С., ДД.ММ.ГГГГ г.р.», не принадлежащий ФИО1, выдавая себя за Я.Е.С., ДД.ММ.ГГГГ г.р.

Факт предъявления ФИО1 не принадлежащего ей документа был выявлен сотрудниками Пограничной службы ФСБ России в кабине паспортного контроля автомобильного пункта пропуска Бугристое, находящегося по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, Троицкий район, п. Бугристое, Федеральная трасса А-310 г. Екатеринбург - 

<

...> км., на удалении 250 м. от Государственной границы Российской Федерации, в связи с чем, умысел на незаконное пересечение Государственной границы Российской Федерации не был доведен ФИО1 до конца по независящим от неё обстоятельствам.

Таким образом, ФИО1 нарушила требования ст. 11 Закона Российской Федерации №4730-1 от 1 апреля 1993 г. «О Государственной границе Российской Федерации», согласно которым пропуск через Г осударственную границу лиц производится в установленных пунктах пропуска через Государственную границу и заключается в признании законности пересечения Государственной границы лицами, прибывшими на территорию Российской Федерации либо в разрешении на пересечение Государственной границы лицами, убывающими из пределов Российской Федерации. Основанием для пропуска через Государственную границу является наличие действительных документов на право въезда лиц в Российскую Федерацию или выезда их из Российской Федерации.

Кроме того, ФИО1 нарушила требования Федерального закона №114 от 15 августа 1996 г. «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию» согласно которым:

в соответствии со ст. 6: выезд из Российской Федерации и въезд в Российскую Федерацию граждане Российской Федерации осуществляют по действительным документам, удостоверяющим личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации.

в соответствии с п. п. 5 ст. 15: право гражданина Российской Федерации на выезд из Российской Федерации может быть временно ограничено в случаях, если он уклоняется от исполнения обязательств, наложенных на него судом, - до исполнения обязательств либо до достижения согласия сторонами.

В судебном заседании ФИО1 виновной себя признала полностью и поддержала своё ходатайство, заявленное при ознакомлении с материалами уголовного дела в порядке ст. 217 УПК РФ, о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Установлено, что данное ходатайство было заявлено ФИО1 добровольно, осознано, после консультации с защитником, ей понятно значение заявленного ходатайства и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Защитник поддержал ходатайство. 

Прокурор согласился на постановление приговора без проведения судебного разбирательства.

Обвинение, с которым согласился подсудимый, является обоснованным, подтверждается доказательствами, имеющимися в деле. Оснований для прекращения дела не имеется. Санкция ч.1 ст. 322 УК РФ не превышает 10 лет лишения свободы. 

Таким образом, имеются основания, предусмотренные ст. ст. 314-316 УПК РФ, для постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Действия ФИО1 в период времени с 18.02.2019 года по 24.04.2019 года следует квалифицировать по ч. 1 ст. 322 УК РФ - незаконное пересечение Государственной границы Российской Федерации без действительных документов на право въезда в Российскую Федерацию или выезда из Российской Федерации либо без надлежащего разрешения, полученного в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Действия ФИО1 03.05.2019 года следует квалифицировать по ч.3 ст. 30 ч. 1 ст. 322 УК РФ – покушение на незаконное пересечение Государственной границы Российской Федерации без действительных документов на право въезда в Российскую Федерацию или выезда из Российской Федерации либо без надлежащего разрешения, полученного в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Назначая наказание, суд, руководствуясь ст. ст. 6, 60 УК РФ, учитывает все смягчающие обстоятельства, характер совершённого преступления, личность подсудимого.

ФИО1 не судима, характеризуется положительно, не состоит на учете у врача нарколога, психиатра. 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание суд учитывает ее активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в полном признании вины, раскаяние в содеянном, признательные вину объяснения данные до возбуждения дела суд расценивает как явку с повинной.

Обстоятельств, отягчающих наказание, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

С учётом совокупности смягчающих обстоятельств и отсутствия отягчающих обстоятельств, личности подсудимого, ее пенсионного возраста, суд считает возможным назначить ФИО1 наказание, не связанное с изоляцией его от общества, в виде штрафа. Определяя размер штрафа, суд руководствуется ч. 3 ст. 46 УК РФ и считает, что такое наказание будет отвечать принципу справедливости, соответствовать обстоятельствам совершения преступления и личности подсудимого.

С учётом фактических обстоятельств совершённого преступления и степени его общественной опасности суд не находит оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 303-304, 307-309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст.322 УК РФ, и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 6 000 тысяч рублей.

признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30- ч. 1 ст.322 УК РФ, и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 5 000 тысяч рублей.

На основании ст. 69 ч. 2 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО1 наказание в виде штрафа в размере 7000 ( семь тысяч) рублей.

Разъяснить осужденному реквизиты для перечисления суммы штрафа Получатель платежа -Пограничное Управление ФСБ России по Челябинской области, ИНН 

<

***>, КПП-745301010, КБК- 18911621010017000140, ОКТМО-7570100, номер счета получателя 401 018 104 000 000 10 801, банк получателя ГРКЦ ГУ Банка России по челябинской области г.Челябинск БИК 047501001 вид оплаты 01, очередность платежа- 6, статус платежа- 08, наименование- уплата штрафов за денежное взыскания ( штраф) назначенные судом в качестве основного или дополнительного вида уголовного наказания.

Меру пресечения в виде личного поручительства оставить без изменения до вступления приговора в законную силу. 

Вещественное доказательство- заграничный паспорт №, выданный ДД.ММ.ГГГГ на имя Я. Е.С. вернуть законному владельцу Я.Е.С., протокол личного досмотра 03.05.2019 года хранить в материалах уголовного дела до его уничтожения. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда в течение 10 суток со дня его провозглашения с подачей апелляционных жалоб и представления через Троицкий районный суд Челябинской области с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осуждённым, апелляционного представления, апелляционных жалоб другими участниками судебного разбирательства, затрагивающих интересы осуждённого, последний вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также вправе пригласить защитника, отказаться от защитника, ходатайствовать о назначении защитника судом. В случае неявки приглашённого защитника в течение пяти дней суд вправе предложить пригласить другого защитника, а в случае отказа принять меры к назначению защитника.

Председательствующий: Е.В. Черетских